Nº 207, sexta-feira, 27 de outubro de 200642 2ISSN 1677-7050

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID756845-0>PORTARIA Nº 265, DE 25 DE OUTUBRO DE 2006

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 1ª Região/RJ no uso de suas atribuições legais e conforme de-
termina o artigo 3º, inciso IV e seu parágrafo primeiro da Lei nº
10.520/2002, resolve:

1. Designar como Pregoeiro o servidor Antenor de Almeida
Gomes, Técnico Administrativo, matrícula nº 6001922-0, e os ser-
vidores Luiz Philippe da Costa e Silva, Técnico Administrativo, ma-
trícula nº 6003276-6, Cristina Lopes de Souza, Técnico Adminis-
trativo, matrícula n º 6001126-2 e Kátia Regina Coutinho Cezarino,
Técnico Administrativo, matrícula 6001070-3, a fim de comporem a
Equipe de Apoio, destinados ao Pregão nº 10/2006, visando a aqui-
sição de material permanente (mobiliário em geral) para a PRT 1ª
Região - Sede e Ofícios.

2. O Pregoeiro será substituído, em seus impedimentos legais
e/ou eventuais, por Luiz Philippe da Costa e Silva.

3. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MÁRCIO VIEIRA ALVES FARIA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID757048-0> PORTARIA Nº 746, DE 24 DE OUTUBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08190.091293/04-36, resolve:

Art. 1º Designar a servidora CÉLIA CRISTINA MEIREL-
LES DE ALENCAR, matrícula nº 1359-5, Técnica Administrativa -
TC20100, Classe C, Padrão 15, da carreira de Técnico do Ministério
Público da União, para exercer a função comissionada de Secretária
Administrativa da Secretaria Administrativa, do Gabinete do Pro-
motor-Chefe da Promotoria de Justiça na Circunscrição de Samam-
baia, código FC-02, criada pela Lei nº 10.771, de 21/11/2003, dis-
pensando-a da função comissionada de Secretária Administrativa da
Divisão de Registro e Controle Processual da Secretaria Executiva
daquela Promotoria.

Art. 2º Dispensar a servidora requisitada do Ministério da
Justiça, MARIA GORETH DIAS PINTO, matrícula nº 2433-3, da
função comissionada de Secretária Administrativa da Secretaria Ad-
ministrativa, do Gabinete do Promotor-Chefe da Promotoria de Jus-
tiça na Circunscrição de Samambaia, código FC-02, criada pela Lei nº
10.771, de 21/11/2003.

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

PORTARIAS DE 25 DE OUTUBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 476/PGJ, de 15/6/2000, pu-
blicada no Diário Oficial de 16/6/2000, resolve:

No- 745 - Art. 1º Declarar vago, a contar de 19/10/2006, nos termos do
Art. 33, inciso VIII, da Lei 8.112, de 11/12/1990, o cargo de Técnico
Administrativo - TC 201.00, Classe C, Padrão 15, da carreira de
Técnico do Ministério Público da União, ocupado por ANDREIA
PAULA DE FREITAS LOPES, matrícula 1849-0, por motivo de
posse em outro cargo público inacumulável (Processo nº
08190.160798/06-47).

No- 747 - Art. 1º Designar a servidora LUCIANA DE CARVALHO
CARDOSO, matrícula nº 2749-9, Analista Processual, AN.101.00,
Classe A, Padrão 2, da carreira de Analista do Ministério Público da
União, para exercer a função comissionada de Assistente de Pro-
motoria da Divisão de Registro e Controle Processual da Secretaria
Executiva da Promotoria de Justiça na Circunscrição de Samambaia,
código FC-02, criada pela Lei nº 8.559, de 28/12/1992 (Processo nº
08190.089337/06-39).

MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID756101-0> PORTARIA Nº 295, DE 25 DE OUTUBRO DE 2006

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
140 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e no artigo
2º, inciso III, § 2º da Resolução nº 37/CSMPM, de 29 de agosto de
2001, resolve:

Designar o Doutor CARLOS FREDERICO DE OLIVEIRA
PEREIRA, Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para oficiar na
Sessão de Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a rea-
lizar-se no dia 14 de novembro de 2006.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

<!ID757374-0> PORTARIA Nº 297, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

Designar o Doutor SERGIO DE SALDANHA DA GAMA
JUNIOR, Promotor da Justiça Militar, lotado na Procuradoria da
Justiça Militar em Recife/PE, para oficiar nos autos da Representação
13/06 (Protocolo 0956/06/DDJ) e, ao final, determinar o que entender
de direito.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID757437-0>PORTARIA Nº 1.730, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe
confere o disposto no inciso XXIII do art. 1° da Portaria n° 37, de 8
de setembro de 2006, do Secretário-Geral de Administração deste
Tribunal, resolve:

Art. 1º É designada SIEGLINDA CLÁUDIA GUERINO
LOUREIRO, Matrícula 4578-0, Analista de Controle Externo (Área
Controle Externo), para exercer, no Gabinete do Senhor Ministro
Ubiratan Diniz de Aguiar, a função de confiança de Auxiliar de
Gabinete, Código FC-1, constante da Resolução-TCU nº 140, de 13
de dezembro de 2000, c/ a redação dada pela Resolução-TCU nº 193,
de 9 de agosto de 2006.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

FERNANDO LUIZ SOUZA DA EIRA

Tribunal de Contas da União
.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

<!ID755074-0> ATO DE 25 DE OUTUBRO DE 2006

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere a alínea "b" do item I do artigo 1º
do Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, resolve:

Nos termos da alínea "b" do inciso III do § 1º e dos §§ 3º e
8º do artigo 40 da Constituição da República Federativa do Brasil,
com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 20, de 15 de
dezembro de 1998, assegurado pelo artigo 3º da Emenda Consti-
tucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, conceder aposentadoria a
NICE LOBÃO, ocupante de cargo da Categoria Funcional de Ana-
lista Legislativo - atribuição Técnica Legislativa, Classe Especial,
Padrão 45, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

ALDO REBELO

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

<!ID756382-0>PORTARIA No- 394, DE 25 DE OUTUBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
caput do artigo 38 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Designar CLÁUDIA BORGES DE ALMEIDA FRANÇA,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Informá-
tica, como substituta do Coordenador de Sistemas, nível CJ-2, da
Secretaria de Tecnologia da Informação, no dia 26 de outubro de
2006.

SÉRGIO JOSÉ AMÉRICO PEDREIRA

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID756450-0>PORTARIA No- 581, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI do artigo 116 do Regulamento Interno, e com
base no caput do artigo 38 da Lei nº 8.112, de 1990 e nos artigos 2º,
inciso II e 3º da Resolução nº 20.703, de 2000, resolve

Poder Judiciário
.

Designar CARLOS LEONARDO SYMÕES SANTOS, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, como substituto do Assessor-Chefe,
Nível CJ-3, da Corregedoria-Geral Eleitoral, nos dias 25 e
26.10.2006.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<!ID757208-0> PORTARIA No- 195, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do Re-
gimento Interno, resolve promover, por indicação do Senhor Ministro
Teori Albino Zavascki, a seguinte alteração em seu Gabinete:

Designar PRISCILA REICHERT COSTA, matrícula
S041500, para substituir a Chefe de Gabinete, código CJ-3, em seus
afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na vacância
do cargo comissionado.

Min. BARROS MONTEIRO

S E C R E TA R I A

<!ID757207-0> PORTARIA No- 160, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência delegada pelo art.
1º, V, do Ato n.º 88, de 15 de abril de 2004, resolve:

Designar LARISSA GARRIDO BENETTI SEGURA, ma-
trícula S048695, para substituir o Coordenador da Quinta Turma,
código CJ-2, em seus afastamentos e impedimentos legais ou re-
gulamentares e na vacância do cargo comissionado.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

<!ID755710-0> PORTARIA No- 570, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe
subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG n.º 80, de 31 de maio de 2006,
e considerando o art. 9º, II, da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, resolve:

Designar VALMIR MENDES DOS SANTOS, matrícula
S024850, para exercer a função comissionada de Assistente IV, có-
digo FC-4, na Coordenadoria da Terceira Turma, em vaga decorrente
da dispensa de Christian Pierre Gomes Morais.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID756944-0> ATO No- 320, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA
PRESIDENCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ETELVINA PEREIRA LIMA,
código 557, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral de Funções
Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho;

2 - Designar o servidor MARCELO PONTES MONTEIRO,
código 30304, Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais, para exercer
a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, do Quadro Geral
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do
Trabalho, tendo em vista a dispensa de Etelvina Pereira Lima.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
JUDICIÁRIA

<!ID756945-0> ATO No- 85, DE 26 DE OUTUBRO DE 2006

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, resolve:

Dispensar a servidora LUIZA GALLO PESTANO, código
38358, Analista Judiciário, requisitada do Supremo Tribunal Federal,
da função comissionada de Chefe do Setor de Seleção, Aquisição e
Controle Bibliográfico da Subsecretaria de Documentação, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas da Diretoria-Geral de Co-
ordenação Judiciária, com efeitos a contar de 17/10/2006, tendo em
vista seu retorno ao Órgão de origem.

VALÉRIO AUGUSTO FREITAS DO CARMO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID756315-0> ATO No- 18.420, DE 20 DE OUTUBRO DE 2006

O GENERAL-DE-EXÉRCITO MAX HOERTEL, MINIS-
TRO-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR, Usan-
do das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 6º, inciso XXV,
do Regimento Interno, resolve:

marcio.borges
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:37:55-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial